
Autohuset Vestergaard A/S

Personvogne

Strandvejen 220, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 18 93 05 79

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/5 2023

Otto Spliid
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9 |
| Balance 31. december | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter til årsregnskabet | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Autohuset Vestergaard A/S Personvogne Strandvejen 220 7000 Fredericia CVR-nr: 18 93 05 79 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Fredericia |
| Bestyrelse | Lars Taarn Pedersen, formand Otto Frederik Spliid Ryan Rahbæk Hans Henning Vestergaard Anders Kamp Jensen Jeppe Ghawsi-Vestergaard |
| Direktion | Henrik Rohmann-Sønderby Ryan Rahbæk |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C |
| Advokat | Focus Advokater P/S Cortex Park Vest 3 5230 Odense M |
| Pengeinstitut | Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding |

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 3.807.997 | 3.448.737 | 3.077.575 | 2.883.982 | 2.694.346 |
| Resultat af ordinær primær drift | 51.625 | 67.515 | 43.209 | 45.116 | 56.461 |
| Resultat før finansielle poster | 54.035 | 74.926 | 46.040 | 48.390 | 56.461 |
| Resultat af finansielle poster | -12.689 | -9.069 | -9.698 | -8.910 | -6.516 |
| Årets resultat | 31.683 | 51.401 | 27.963 | 30.836 | 39.002 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 864.613 | 841.655 | 756.902 | 750.554 | 628.581 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | -31.079 | -21.747 | -18.139 | -38.923 | -24.014 |
| Egenkapital | 293.803 | 267.120 | 220.719 | 192.756 | 166.919 |
| | | | | | |
| Antal medarbejdere | 612 | 568 | 553 | 534 | 496 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Overskudsgrad | 1,4% | 2,2% | 1,5% | 1,7% | 2,1% |
| Afkastningsgrad | 6,2% | 8,9% | 6,1% | 6,4% | 9,0% |
| Soliditetsgrad | 34,0% | 31,7% | 29,2% | 25,7% | 26,6% |
| Egenkapitalforrentning | 11,3% | 21,1% | 13,5% | 17,1% | 26,0% |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at handel med og reparation af personbiler. Selskabet er autoriseret forhandler med serviceværksteder repræsenterende mærkerne Volvo, Renault, Ford, Peugeot, KIA, Alfa Romeo, Fiat, JEEP, Dacia, Mazda, Opel, Polestar og Nissan på Fyn, Trekantsområdet og Sjælland.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 31.683, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på TDKK 293.803.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat lå som forventet under niveauet for 2021. Dette henførbart til lange leveringstider på nye biler, Krigen i Ukraine som påvirkede bilfabrikkerne, højere energipriser, svære vilkår end forventet for elbiler, som følge høje elpriser. En god indtjening på brugte biler i 2022 påvirkede resultatet i positiv retning.

Ledelsen forventede ved aflæggelse af 2021 årsrapporten en omsætning på DKK 3,4–3,8 mia., og et resultat på DKK 40-45 mio. Selskabet realiserede 3,8 mia., og et resultat før skat på DKK 41,3 mio.

Drift

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i koncernen

Markedsrisici

Generelt er bilbranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer i 2023 en omsætning i intervallet DKK 3,6-4,2 mia., og et resultat før skat i intervallet DKK 10-25 mio., alt afhængig af udviklingen i året. Udviklingen på elbilsområdet vil kunne påvirke resultatet, og krigen i Ukraine vil fortsat kunne påvirke efterspørgslen. Endvidere vil selskabet fortsat kunne påvirkes af udsving i energipriserne.

Forskning og udvikling

Selskabet afholder ikke omkostninger til forskning. Selskabets ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor selskabets forretning.

Eksternt miljø

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv. og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Videnressourcer

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Autohuset Vestergaard Holding A/S, CVR-nr. 66 43 88 13.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Autohuset Vestergaard Holding A/S, CVR-nr. 66 43 88 13

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Autohuset Vestergaard Holding A/S, CVR-nr. 66 43 88 13.

Redegørelse for dataetik

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Autohuset Vestergaard Holding A/S, CVR-nr. 66 43 88 13.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|----------------|----------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Nettoomsætning | 1 | 3.807.997 | 3.448.737 |
| Andre driftsindtægter | 2 | 2.410 | 7.411 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | -3.293.291 | -2.954.456 |
| Andre eksterne omkostninger | | -151.659 | -141.610 |
| Bruttofortjeneste | | 365.457 | 360.082 |
| Personaleomkostninger | 3 | -284.986 | -262.390 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -26.436 | -22.766 |
| Resultat før finansielle poster | | 54.035 | 74.926 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | 5 | 2 |
| Finansielle indtægter | 4 | 85 | 85 |
| Finansielle omkostninger | 5 | -12.779 | -9.156 |
| Resultat før skat | | 41.346 | 65.857 |
| Skat af årets resultat | 6 | -9.663 | -14.456 |
| Årets resultat | 7 | 31.683 | 51.401 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2022 TDKK | 2021 TDKK |
|--|-----------|----------------|----------------|
| Goodwill | | 1.436 | 9.229 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 8 | 1.436 | 9.229 |
| Grunde og bygninger | | 16.999 | 17.854 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 19.243 | 20.271 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 13.318 | 14.123 |
| Indretning af lejede lokaler | | 53.001 | 43.449 |
| Materielle anlægsaktiver | 9 | 102.561 | 95.697 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 10 | 563 | 558 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 11 | 579 | 579 |
| Andre tilgodehavender | 11 | 4.206 | 4.577 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 5.348 | 5.714 |
| Anlægsaktiver | | 109.345 | 110.640 |
| Varebeholdninger | 12 | 510.433 | 439.296 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 224.059 | 256.764 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 13 | 35 |
| Andre tilgodehavender | | 18.159 | 32.028 |
| Selskabsskat | | 0 | 484 |
| Periodeafgrænsningsposter | 13 | 2.099 | 1.944 |
| Tilgodehavender | | 244.330 | 291.255 |
| Likvide beholdninger | | 505 | 464 |
| Omsætningsaktiver | | 755.268 | 731.015 |
| Aktiver | | 864.613 | 841.655 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2022 TDKK | 2021 TDKK |
|---|------|----------------|----------------|
| Selskabskapital | 14 | 11.667 | 11.667 |
| Overført resultat | | 277.136 | 250.453 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 5.000 | 5.000 |
| Egenkapital | | 293.803 | 267.120 |
| Hensættelse til udskudt skat | 15 | 9.166 | 8.269 |
| Andre hensættelser | 16 | 46.285 | 47.799 |
| Hensatte forpligtelser | | 55.451 | 56.068 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 8.637 | 9.186 |
| Deposita | | 206 | 201 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 17 | 8.843 | 9.387 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 17 | 554 | 555 |
| Kreditinstitutter | | 149.714 | 120.942 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 98.432 | 109.203 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 134.605 | 125.325 |
| Selskabsskat | | 8.228 | 13.206 |
| Anden gæld | | 114.866 | 139.352 |
| Periodeafgrænsningsposter | 18 | 117 | 497 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 506.516 | 509.080 |
| Gældsforpligtelser | | 515.359 | 518.467 |
| Passiver | | 864.613 | 841.655 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 19 | | |
| Nærtstående parter | 20 | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | 21 | | |
| Begivenheder efter balancedagen | 22 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 23 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|--|----------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Egenkapital 1. januar | 11.667 | 250.453 | 5.000 | 267.120 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -5.000 | -5.000 |
| Årets resultat | 0 | 26.683 | 5.000 | 31.683 |
| Egenkapital 31. december | 11.667 | 277.136 | 5.000 | 293.803 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1. Nettoomsætning | | |
| Geografiske markeder | | |
| Nettoomsætning, indland | 3.719.092 | 3.368.981 |
| Nettoomsætning, udland | 88.905 | 79.756 |
| | <u>3.807.997</u> | <u>3.448.737</u> |
| | | |
| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| | TDKK | TDKK |
| 2. Andre driftsindtægter | | |
| Lønkomensation | 0 | 4.385 |
| Øvrige indtægter | 2.410 | 3.026 |
| | <u>2.410</u> | <u>7.411</u> |
| | | |
| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| | TDKK | TDKK |
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 262.415 | 241.696 |
| Pensioner | 20.846 | 19.110 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.725 | 1.584 |
| | <u>284.986</u> | <u>262.390</u> |
| | | |
| Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse: | | |
| Direktion | 3.113 | 3.665 |
| Bestyrelse | 525 | 473 |
| | <u>3.638</u> | <u>4.138</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>612</u> | <u>568</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|
| | TDKK | TDKK |
| 4. Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 13 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 72 | 85 |
| | <u>85</u> | <u>85</u> |

| | 2022 | 2021 |
|--|---------------|--------------|
| | TDKK | TDKK |
| 5. Finansielle omkostninger | | |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | 525 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 2.998 | 2.113 |
| Andre finansielle omkostninger | 9.781 | 6.518 |
| | <u>12.779</u> | <u>9.156</u> |

| | 2022 | 2021 |
|--|--------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| 6. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 8.228 | 13.206 |
| Årets udskudte skat | 897 | 1.250 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 538 | 0 |
| | <u>9.663</u> | <u>14.456</u> |

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| 7. Resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 5.000 | 5.000 |
| Overført resultat | 26.683 | 46.401 |
| | <u>31.683</u> | <u>51.401</u> |

Noter til årsregnskabet

8. Immaterielle anlægsaktiver

| | Goodwill TDKK |
|---|------------------|
| Kostpris 1. januar | 19.406 |
| Kostpris 31. december | 19.406 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 10.177 |
| Årets afskrivninger | 7.793 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 17.970 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.436 |
| Afskrives over | 5-10 år |

9. Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygninger | Produktions- anlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|--|------------------------|--------------------------------------|---|---------------------------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Kostpris 1. januar | 32.051 | 50.599 | 47.111 | 89.582 |
| Tilgang i årets løb | 429 | 3.089 | 10.406 | 17.155 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | -5.931 | 0 |
| Kostpris 31. december | 32.480 | 53.688 | 51.586 | 106.737 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 14.197 | 30.328 | 32.988 | 46.133 |
| Årets afskrivninger | 1.284 | 4.117 | 5.710 | 7.603 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 0 | -430 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 15.481 | 34.445 | 38.268 | 53.736 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 16.999 | 19.243 | 13.318 | 53.001 |
| Afskrives over | 5-50 år | 2-12 år | 3-10 år | 5-15 år |

Noter til årsregnskabet

| | 2022 | 2021 |
|---|------------|------------|
| | TDKK | TDKK |
| 10. Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 1.300 | 1.300 |
| Kostpris 31. december | 1.300 | 1.300 |
| Værdireguleringer 1. januar | -742 | -744 |
| Årets resultat | 5 | 2 |
| Værdireguleringer 31. december | -737 | -742 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 563 | 558 |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabs- kapital | Ejerandel |
|---------------------|----------|----------------------|-----------|
| AV Biludlejning A/S | Odense | TDKK 505 | 100% |

11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

| | Andre værdi- papirer og kapitalandele | Andre tilgode- havender |
|---|---|----------------------------|
| | TDKK | TDKK |
| Kostpris 1. januar | 1.754 | 4.577 |
| Tilgang i årets løb | 0 | -371 |
| Kostpris 31. december | 1.754 | 4.206 |
| Nedskrivninger 1. januar | 1.175 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december | 1.175 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 579 | 4.206 |

Noter til årsregnskabet

| 2022 | 2021 |
|------|------|
| TDKK | TDKK |

12. Varebeholdninger

| | | |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| Råvarer og hjælpematerialer | 5.518 | 3.675 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 504.915 | 435.621 |
| | 510.433 | 439.296 |

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter

14. Selskabskapital

| | Antal | Nominal Værdi |
|-------------------------------------|--------|------------------|
| | | TDKK |
| A-aktier, ingen særlige rettigheder | 10.500 | 10.500 |
| B-aktier, ingen særlige rettigheder | 1.167 | 1.167 |
| | | 11.667 |

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

| 2022 | 2021 |
|------|------|
| TDKK | TDKK |

15. Hensættelse til udskudt skat

| | | |
|--|--------------|--------------|
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar | 8.269 | 7.019 |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen | 897 | 1.250 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december | 9.166 | 8.269 |
| Immaterielle anlægsaktiver | -1.649 | -348 |
| Materielle anlægsaktiver | 20.976 | 19.103 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse | -440 | -398 |
| Periodeafgrænsningsposter | 461 | 428 |
| Servicekontrakter | -10.182 | -10.516 |
| | 9.166 | 8.269 |

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

16. Andre hensættelser

| | 2022 | 2021 |
|----------------------|---------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| Garantiforpligtelser | 46.285 | 47.799 |
| | <u>46.285</u> | <u>47.799</u> |

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

| | | |
|--|----------|----------|
| Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
|--|----------|----------|

17. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|--------------|--------------|
| | TDKK | TDKK |
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 6.861 | 7.096 |
| Mellem 1 og 5 år | 1.776 | 2.090 |
| Langfristet del | 8.637 | 9.186 |
| Inden for 1 år | 554 | 555 |
| | <u>9.191</u> | <u>9.741</u> |

Deposita

| | | |
|------------------|------------|------------|
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 206 | 201 |
| Langfristet del | <u>206</u> | <u>201</u> |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| Øvrige deposita | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kortfristet del | 0 | 0 |
| | <u>206</u> | <u>201</u> |

18. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

| | 2022 | 2021 |
|--|--------|--------|
| | TDKK | TDKK |
| 19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for : | | |
| Der er afgivet virksomhedspant med sikkerhed i simple fordringer og nyvognslager. | 65.000 | 65.000 |
| Der er afgivet virksomhedspant med sikkerhed i goodwill, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar. | 10.000 | 10.000 |
| Der er afgivet virksomhedspant med sikkerhed i nye biler. | 25.000 | 25.000 |
| Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt TDKK 20.000 (2021: TDKK 20.000), der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssigeværdi udgør | 8.755 | 9.155 |
| Der er stillet sikkerhed i ejendomme overfor selskabets realkreditinstitut med en regnskabsmæssig værdi på | 8.755 | 9.155 |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Den samlede restforpligtelse for lejeaftaler vedrørende bygninger mv. udgør | 37.671 | 55.039 |
| Kautions- og garantiforpligtelser | | |
| Selskabet har afgivet tilbagekøbsforpligtelser vedrørende biler | 73.100 | 48.535 |
| Andre eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution over for tilknyttet virksomheds leasinggæld, som pr. 31.december 2022 udgjorde TDKK 96.560 (2021: TDKK 100.287). | | |
| Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bilgæld på TDKK 5.306 (2021: TDKK 6.809). | | |
| Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheders bankforbindelse i Autohuset Vestergaard Personvogne Holding A/S koncernen. | | |
| Selskabets bankforbindelse har stillet garanti over for tredjemand med TDKK 1.350 (2021: TDKK 1.350). | | |
| Selskabet har gennem garantiselskab stillet garanti overfor tredjemand på TDKK 29.300, herunder Skattestyrelsen med TDKK 29.000 vedrørende tilknyttede selskabers registreringsafgift. | | |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. | | |
| Nye biler i konsignation, hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til selskabet, er ikke indregnet som varelager og leverandørgæld. Pr. 31. december 2022 udgør dette TDKK 197.405 (2021: TDKK 174.259). | | |

Noter til årsregnskabet

20. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

| | <u>Grundlag</u> |
|--|-----------------|
| Bestemmende indflydelse | |
| Hans Vestergaard og familie, Toldbodvej 58, Snoghøj, 7000 Fredericia | Hovedaktionær |
| AHV Familie Holding ApS, Vrøndingvej 3, 8700 Horsens | Moderselskab |
| AHV ApS, Vrøndingvej 3, 8700 Horsens | Moderselskab |
| Autohuset Vestergaard Holding A/S, Vrøndingvej 3, 8700 Horsens | Moderselskab |
| Autohuset Vestergaard Personvogne Holding A/S, Vrøndingvej 3, 8700 Horsens | Moderselskab |

Transaktioner

Gennemførte transaktioner med nærtstående parter er i årets løb indgået på normale markedsvilkår. Der gives derfor med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> |
|---|-----------------|
| AHV Familie Holding ApS CVR-nr.: 36 45 92 98 | Horsens |
| Autohuset Vestergaard Personvogne Holding A/S CVR-nr.: 27 92 99 90 | Horsens |

21. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 og til noten om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor i koncernregnskabet for Autohuset Vestergaard Personvogne Holding A/S, CVR-nr. 27 92 99 90 har selskabet undladt at udarbejde noten om honorar for generalforsamlingsvalgt revisor.

22. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autohuset Vestergaard A/S Personvogne for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022 for Autohuset Vestergaard Personvogne Holding A/S, CVR-nr.: 27 92 99 90 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Autohuset Vestergaard Personvogne Holding A/S, CVR-nr.: 27 92 99 90 har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med . Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Ved ledelsens fastsættelse af afskrivningsperiode, har ledelsen valgt at tage udgangspunkt i brugstiderne, som er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige goodwill er tilknyttet brugstider, som vurderes langsigtede i det der er tale om goodwill tilknyttede markeder, hvor selskabet har en stærk markedsprofil og hvor der løbende foretages investeringer til imødegå potentialet. Ledelsen vurderer derfor indtjeningsprofilen, som værende af længere varighed

Baseret på ovenstående har ledelsen vurderet, at det vil være mest retvisende at afskrivningsperioden for goodwill udgør 10 år. Ledelsen vil desuden årligt revurdere brugstiderne, så de afspejler den løbende markeds og indtjeningsprofil. Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|---------|
| Bygninger | 5-50 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 2-12 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5-15 år |

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre værdipapir, deposita og sikkerhedsstillelser

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|------------------------|--|
| Overskudsgrad | Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning |
| Afkastningsgrad | Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo |
| Soliditetsgrad | Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo |
| Egenkapitalforrentning | Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital |